ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  52/2024 - PE

103/2024

103/2024

08/07/2024

Folha:  1/1

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

103/2024
52/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

09/08/2024
09/08/2024
OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM TRATOR CORTADOR DE
GRAMA COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA E POTENCIA MÍNIMA DE 19 HP A SER DESTINADO
AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES PARA MAIOR EFICIÊNCIA E AGILIDADE NA
MANUTENÇÃO DOS GRAMADOS JUNTOS AOS CAMPOS MUNICIPAIS ONDE SÃO PRATICADOS
JOGOS E CAMPEONATOS DE DIVERSAS MODALIDADES.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.009.4.4.90.00.00.00.00.00 (127)  Saldo: 21.000,00

JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTO     (6506)

1 TRATOR CORTADOR DE GRAMA : MOTOR 4 TEMPOS A
GASOLINA , POTÊNCIA MÍNIMA DE 19 HP, LARGURA DE
CORTE  APROXIMADA, DE NO  MÍNIMO  42" E OU  (102 CM),
TANQUE COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 L, PARTIDA
ELETRICA, TRANSMISSÃO HIDROSTÁTICA, COM VELOCIDADE
MAXIMA ATE 12 KM/H, COM NO MÍNIMO SEIS REGULAGENS
DE CORTE, COM HORÍMETRO,  COM ASSENTO COM SENSOR
DE PRESENÇA, COM PARACHOQUE FRONTAL, COM NO
MÍNIMO DUAS LÂMINAS E COM PROTETOR DE  EMBREAGEM
DE ACIONAMENTO MAGNETICO. - Marca: HUSQVARNA

Und 1,00  0,0000 20.998,00    20.998,00

Total do Fornecedor: 20.998,00

Total Geral: 20.998,00

São Bernardino,   9   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL